
گروه بین الملل-با اعزام ناوگان نظامی آمریکا 
و متحدانش به آب هــای دریــای سرخ و شروع 
موجی از حملات هوایی و دریایی به یمن طی 
یک ماه گذشته، تنش ها در این منطقه به شدت 
افزایش یافته و همین امر امنیت دریانوردی 
را در این شاهراه تجاری بین المللی بیش از 
پیش به مخاطره انداخته است. همین موضوع 
موجب تحت شعاع قرار گرفتن منافع اقتصادی 
نگرانی های  افزایش  و  کشورها  از  بسیاری 
جهانی از تداوم تحولات متأثر و مرتبط با جنگ 
در غزه به ویژه در دریــای سرخ شده است.در 
این میان اتحادیه اروپا که تا پیش از این اعلام 

کرده بود که در مأموریت ائتلاف به اصطلاح 
نگهبان رفاه به رهبری آمریکا حضور نخواهد 
یافت و راه حل تنش آمیز کاخ سفید را ناکارآمد 
می دانست، اکنون در چرخشی 180 درجه ای 
ــال ناوگان  نسبت به مواضع گذشته از ارس
ــرخ و شـــروع مأموریت  ــای س نظامی بــه دریـ
تأمین امنیت دریانوردی، اما به طور مستقل و 
غیرمرتبط با ائتلاف آمریکایی خبر داده است. 
رویترز به تازگی گــزارش داد که کشورهای 
اتحادیه اروپا در اوایل این هفته طرحی را برای 
یک مأموریت امنیتی دریایی که به طور مستقل 
عمل می کند در دستور کار قرار می دهند. به 

گزارش رویترز، در صورت تصویب این طرح، 
ایتالیا و فرانسه که از قبل کشتی هایی در این 
منطقه دارنــد، به آلمان می پیوندند تا اولین 
کشتی هایی باشند که به مأموریت اتحادیه 
اروپا کمک می کنند. مقامات اروپایی گفته اند 
که این مأموریت از  )19 فوریه( 30 بهمن آغاز 
شده است. تاکنون تنها پنج کشور عضو به طور 
علنی اعلام کرده اند که در این ماموریت شرکت 
خواهند کرد: بلژیک، فرانسه، آلمان، یونان، 
ایتالیا. البته فرانسه و ایتالیا در حال حاضر 
کشتی های نظامی در منطقه دارند و بلژیک 
و آلمان نیز گفته اند که کشتی های جنگی را 
برای مشارکت در ماموریت اتحادیه اروپا می 
فرستند. در اوایــل فوریه، یک ناوچه آلمانی 
برای پیوستن به ماموریت اتحادیه اروپا فرستاده 
شد.یکی از مقامات اتحادیه اروپــا روز جمعه 
گفت که این اتحادیه قصد دارد این مأموریت 
را - به نام "اسپیدز" )به معنای یونانی سپر( در 
عرض »چند هفته« با حداقل چهار کشتی راه 
انــدازی کند.به گــزارش خبرگزاری فرانسه، 
این مقام اتحادیه اروپا گفت که فرمانده کل این 

مأموریت یونانی خواهد بود و افسر ارشد کنترل 
عملیاتی در دریا بر عهده ایتالیاست.

مأموریت ناسازگار با امنیت       
در حالی که سر باز زدن کشورهای اروپایی از 
حضور در ائتلاف آمریکایی در دریــای سرخ از 
سوی تحلیلگران به عنوان درک مقامات اروپایی 
از تنش آفرین بودن اقدام واشنگتن در میلیتاریزه 
ــدام در  ــای سرخ و ناکارآمدی این اق کــردن دری
بازگرداندن امنیت به منطقه ترجمه شده بود، 
اکنون رهبران قاره سبز به دنبال آن هستند تا 
تصمیم اخیر خود را متفاوت از استراتژی ائتلاف 
آمریکایی و با ماهیت متفاوت نشان دهند. در این 
رابطه جــوزف  بــورل مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا اعلام کرده که رویکرد این اتحادیه 
فقط تدافعی است و ناوهای نظامی آن ها تنها 
موظف به محافظت از کشتی هــای تجاری و 
رهگیری حملات خواهند بود، اما در حملات 
زمینی علیه یمنی ها شرکت نخواهند کرد.مطمئناً 
این گونه مواضع نشان از نگرانی مقامات بروکسل 
از واکنش تند انصارا... یمن دارد که اگرچه بارها 
تأکید کرده که در حمایت از کمپین فشار بر رژیم 
صهیونیستی برای پایان دادن به کشتار و جنایت 
در غزه، تنها کشتی های به مقصد و مرتبط با این 
رژیــم را هدف مشروع نظامی تلقی می کند اما 
مقامات صنعا همچنین به متحدان غربی رژیم 
هشدار داده اند که هر کشوری را که اقدام به اعزام 
ناو جنگی به دریای سرخ و مقابله با عملیات دریایی 
یمن بکند نیز نیروی دشمن دانسته و کشتی های 
نظامی و غیرنظامی مرتبط با آن کشور را در لیست 

اهداف نظامی خود قرار می دهد. 
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ایالات متحده آمریکا همزمان با  وتوی قطعنامه 
الجزایر در شــورای امنیت سازمان ملل دربــاره 
ــزه پیش نویس  ــراری آتــش بــس فــوری در غ ــرق ب
ــرده کــه بــه دنــبــال ارضــای  جــدیــدی پیشنهاد ک
تمایلات جنگ طلبانه اسرائیل همراه با حفظ 
وجهه واشنگتن اســت.رســانــه هــای آمریکایی 
ــد قطعنامه جدیدی که ایــالات  ــزارش داده انـ گ
متحده پیشنهاد داده شامل بندهایی در راستای 
گفت وگوی تلفنی اخیر »جو بایدن«، رئیس جمهور 
آمریکا با »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر اسرائیل 
ــزه در  بـــرای »حمایت از آتــش بــس موقت در غ
سریع ترین زمانی که عملی باشد« است.در خلال 

137 روزی که از جنگ در غزه می گذرد، ایالات 
متحده آمریکا با تکرار روایت های اسرائیل چندین 
بار از حق وتوی خود در شورای امنیت به عنوان 
یکی از اعضای دائم این شورا برای برقراری هر 
نوع آتش بس اعم از آتش بس های انسان دوستانه 
استفاده کرده است.این موضع بارها آمریکا را در 
شورای امنیت منزوی کرده اگرچه گاه انگلیس از 
این کشور حمایت کرده است.آمریکا در پیش نویس 
جدید خواستار »رفع تمامی موانع برای عرضه 
کمک های انسانی « شده و گفته »تمامی طرف های 
درگیری بایستی با هماهنگ کننده سازمان ملل در 
امور انسانی و ساخت و ساز برای رسیدن بی وقفه 

کمک ها همکاری کنند.«این پیش نویس همچنین 
ایجاد هرگونه منطقه حائل در غزه و درخواست های 
برخی از وزیران اسرائیلی برای کوچاندن ساکنان 
غزه از برخی مناطق این باریکه را رد کرده است. 

مخالفت ادعایی با عملیات اسرائیل در رفح از 
جمله دیگر بندهای پیش نویس قطعنامه است.در 
این قطعنامه با اشاره به قصد اسرائیل برای حمله 
زمینی به رفح آمده است: »تحت شرایط فعلی انجام 
حمله زمینی گسترده به رفح باعث آسیب های 
بیشتر برای غیرنظامیان و کوچ بیشتر آن ها به 
مناطق مختلف از جمله احتمالًا به کشورهای 
لحن  می گویند  شد.«منتقدان  خواهد  مجاور 
قطعنامه ای که آمریکا پیشنهاد داده آن را عملًا 
بی اثر می کند و این پیش نویس از یک طرف برای 
بی اثر کــردن قطعنامه پیشنهادی الجزایر و از 
طرف دیگر نوعی صحنه سازی و نمایش برای 
القای حمایت از مردم غزه است. به ویژه، عبارت 
حمایت از آتش بس »هر زمــان که عملی باشد« 
آن را تفسیرپذیر می کند.هنوز مشخص نیست 
که قطعنامه آمریکا از حمایت کافی در میان 15 
عضو شورای امنیت برخوردار باشد. علاوه بر این 
مشخص نیست آیا واشنگتن به زور طرف های دیگر 

را به رأی گیری بر سر آن وادار خواهد کرد یا خیر.

تحلیل روز

رفتارشناسی آمریکا در منطقه

ــای آینده از  سید نیما موسوی- آن چــه در روزه
آمریکا در منطقه خواهیم دید برون سپاری تنازعات 
با گــروه هــای مقاومت به اسرائیل اســت. فروش 
جنگنده اف1۶ به ترکیه و نیز در اختیار اسرائیل 
قراردادن یک اسکادران اف35 از این جهت حائز 
اهمیت است که آمریکا پس از خروج ناو جرالد فورد 
از مدیترانه علاقه ای به جنگیدن به جای اسرائیل 
نــدارد؛ از طرفی با مذاکرات پشت پرده  نیز قصد 
دارد حملات به پایگاه های آمریکایی را به حداقل 
برساند و در عوض به حوزه مورد علاقه خود در منطقه 
یعنی کردستان عراق برسد. ساخت بزرگ ترین 
کنسولگری جهان در شهر اربیل از همین جهت معنا 
پیدا می کند. زیرا آمریکا علاقه ای ندارد که در سال 
منتهی به انتخابات، خود را در یمن درگیر یک جنگ 
فرسایشی کند.پیشتر گفته شد که آمریکا ورود تمام 
عیار به بحران باب المندب را به سود خود نمی بیند 
و آن را تکرار ورود به بحران موگادیشوی سومالی 
در 1993 می داند. بحرانی که دولــت کلینتون 
پس از برجای گذاشتن تعداد محدودی کشته از آن 
خارج شد. در نتیجه با توجه به عدم تغییر رفتار گروه 
انصارا... و نیز اولویت عدم ورود به جنگ، آمریکا به 
دنبال افزایش فشار به اسرائیل برای توقف جنگ 
غزه است، رویه ای که ممکن است به سقوط دولت 
نتانیاهو منجر شود؛ در سطح بالاتر بایدن به دنبال 
تسلیح اسرائیل به قوی ترین جنگنده هاست تا در 

برابر گروه های مقاومت بتواند از خود دفاع کند.

احمد داوود اوغلو، نخست  
وزیـــر ســابــق ترکیه و متحد 
سابق اردوغــان، خطاب به او 
گفت: حکم این است؛ برگرد 
و به نتانیاهو بگو تجارت را 
آسمان  می کنم؛  قطع  تو  با 

کشورم را به روی تو می بندم و اگر از ظلمت دست 
برنداری، با کشتی هایم کمک ها را خواهم فرستاد 
و با هلیکوپترهایم مثل پرندگان ابابیل آن ها را بر 
سر متجاوزان به  غزه خواهم ریخت! به نتانیاهو 
بگو اگر با نزدیک شدن به ماه مبارک رمضان 
دست از جنایت برنداری، به همین ماه رمضان با 
تمام قدرتم آن جا خواهم بود! اردوغان نتانیاهو را 
هیتلر و نازی می خواند اما همه چیز به او می دهد.

چهره روز  ژست حقوق بشری بایدن
 آمریکا پیش نویس قطعنامه ای جدید برای رأی گیری در شورای امنیت 

پیشنهاد داده که هدف آن ارضای تمایلات جنگ طلبانه اسرائیل همراه با حفظ 
وجهه واشنگتن است

قاب بین الملل 

بحران قحطی در غزه

خبر متفاوت 

ولادیمیر پوتین عاشق زنی شده که در لندن 
تحصیل کرده و انتقادات اینترنتی از رهبر روسیه 
ــزارش رسانه های  را سانسور می کند. بنابر گ
ساله،   39 میزولینا  کاتیا  اوکراینی، اکاترینا 
»نگهبان اخــلاق« پوتین به عنوان رئیس لیگ 
اینترنت امن روسیه است.او که دختر یک سناتور 
متعصب طرفدار پوتین و مخالف با اوکراین بوده، 
به عنوان یک سانسورگر وب شناخته شــده و 
هدفش حذف انتقادات از پوتین، به ویژه در مورد 
جنگ با اوکراین است. پوتین برای مدتی طولاتی 
۴0 ساله، برنده مــدال طلای  با آلینا کابائوا 
المپیک ژیمناستیک ریتمیک رابطه عاشقانه 

داشته است./روزیاتو

نزاع نسنجیده اروپا با انصارا...
در حالی که کشورهای اروپایی پیشتر با سر باز زدن از حضور در ائتلاف آمریکایی 
در دریای سرخ مخالفت خود را با تشدید تنش در دریای سرخ نشان داده بودند، 

اکنون با چرخشی آشکار »ائتلاف سپر« را تشکیل داده اند

آمریکا 

کالج الکترال انتخابات ریاست جمهوری ۲0۲۴ 
بر اساس آخرین نظرسنجی ها:

ــاز  ــ ــی ــ ــت ــ ام  ۲93 ــپ  ــ ــ ــرام ــ ــ ت   دونـــــــالـــــــد 
جو بایدن ۲۴5 امتیاز

یمنی ها وارد فاز غرق کردن کشتی های آمریکایی و انگلیسی 
شده اند. انصارا... سه روز پیش و پس از آن که وارد کردن انصارا... 

به لیست گروه های تروریستی آمریکا عملیاتی شد، با انتشار 
بیانیه ای آمریکا و انگلیس را در لیست دشمنان یمن قرار داد و 

تاکید کرد از این زمان هیچ شناور آمریکایی، اسرائیلی و انگلیسی 
حق عبور از باب المندب و دریای سرخ  را ندارند و تمام منافع 

آن ها هدف قرار می گیرد.حالا که غرق کردن کشتی های دشمن 
وارد مرحله عملیاتی شده، ارتش این کشور از موشک های 

سنگین تر و پهپادهای قدرتمندتر برای غرق کردن کشتی های 
دشمن استفاده می کند. این تصویر، لحظه تاریخی غرق شدن 

کشتی انگلیسی است که دو شب پیش هدف موشک های 
سنگین ارتش یمن قرار گرفت. 


